
67~80~ _ Miércoles 3 marzo 1993 BOE núm. 53

Comisión suplente:

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos. para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios, este Rectorado, ha resuelto:

Presidenta Doña Covaclonga Fernánclez Baizán, Catedrática de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don José Luis Romero Martín, Profe.sortitular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Claudia Alsina Catalá. Catedrático de la Uni~

versidad Politécnica de Cataluña; don Antonio González Muñoz,
Profesor titular de la Universidad de Granada, y don Jaime Luis
García Roig, Profesor titular de la Universidad Politécnica de
Cataluña.

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de. juzgar los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec
torado de fecha 15 de julio de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado"
de 12 de agosto), que figura como anexo a la presente Resolución.

Las dtadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interasados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 8 de febrero de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muiloz.

RESOLUCION de 8 de febrero de 1993, de la Uni
versidad de Valladolid, por la que se nombra la Comi
sión de una plaza de Profesorado Universitario, con·
vocada a concurso de méritos por Resolución de 7
de octubre de 1992.

5881

Titulares:

Presidente: Don Juan Carlos Prieto Villapún, Catedrático de
la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña M. ~Har López Ruiz, Profesora titular
de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Miguel Morell Ocaña, Catedrático de la
Universidad de Málaga.

Vocal segundo: Don Francisco Portillo Pérez, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal tercero: Don Amador Haro Ramos, Profesor titular de
la Universidad Complutense de Madrid.

Suplentes:

Presidente: Don Eduardo Arilla Ferreiro. Catedrático de la Uni
versidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña María José Carmena Sierra, Profesora
titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Esteve Padrós MoreH, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barceiona.

Vocal segundo: Don Maximiliano Ruiz Galdón, Profesor titular
de la Universidad de Málaga.

Vocal tercero: Don Alvaro Martínez del Pozo. Profesor titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento: «Bioquímica y Biología Molecular»

Plaza número 025213

RESOLUCION de 8 de febrero de 1993, de la Uni
versidad de Alcalá de Henares, por la que se hace
pública la composición de las Comisiones que habrán
de juzgar concursos para la provisión de plazas de
los Cuerpos Docentes Universiiarios.

5880

ANEXO

-CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICOS
DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento: «Bioquímica y Biología MolecuIaJ'))

Plaza número 025104

TituJares:

Presidente: Don Juan Carlos Prieto VilIapún, Catedrático de
la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretario: Don Manuel José López Pérez, Catedrático
de la Universidad de Zaragoza.

Vocal primero: Don Pedro Manuel Sánchez Lazo, Catedrático
de l~ Universidad de Oviedo.

Voc.al segundo: Doña María Teresa Miras Portugal, Catedrática
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don José Luis Rodríguez Arrondo, Catedrático
de la Univ('rsidad del País Vasco.

De conformidad con el artículo 6~8 del Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio (<<Boletín Oficial del Estado)) de 11
de julio). que ha venido a modificar el artículo correspondiente
del Real Decreto 1888/\984, de 26 de septiembre, y cumplidos
los trámites de sorteo efectuado en esta Universidad en fecha 25
de enero de 1993,

Este Rectorado, ha resuelto nombrar la Comisión que ha de
juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesorado
Universitario, de esta Universidad, convocada a concurso de méri·
tos por Resolución,de 7 de octubre de 1992 (<<Boletín Oficial del
Estado>! del 23). que figura como anexo a la presente Resolución.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar ante
este Rectorado, reclamación, en el plazo de quince días a partir
del día siguiente al de su publicación.

Valladolid. 8 de febrero de 1993.-EI Rector, Fernando Tejerina
Garda.

ANEXO

CATEDRATICOS DE UNIVERSIDAD

Plaza: CU.001
Suplentes:

Area: "Derecho Penal;·
Presidente: Don Eduardo Arilla Ferreiro, Catedrático de la Uni

versidad de Alcalá de Henares.
Vocal Secretario: Don José A. Cabezas Fdez. Campo, Cate

drático de la Universidad de Salamanca.
Vocal primero: Don Santiago Rodríguez-Segade ViJlamarín,

Catedrático de la Universidad de Santiago.
Vocal segundo: Don Jesús Osario Peláez. Catedrático de la

Universidad de Santiago.
Vocal tercero: Don Juan Viña Ribes, Catedrático de la Uni

versidad de Valencia.

Comisión titular:

Presidente: Don Angel Torio López, Catedrátko de la Univer
sidad de Valladolid.

Vocal 1: Don Fermín Morales Prats, Catedrático de la Uni·
versidad de Cantabria.

Vocal 2: Don Francisco José Muñoz Conde, Catedrático de
la Universidad de Sevilla.

Vocal 3: Don Antonio Rafael Cuerda Riezu, Catedrático de
la Universidad de. León.


